
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 03/2021 - GRUPO ESPECIAL DE PROTEÇÃO E ENFRENTAMENTO À 

VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER - GEPEVID 

 

 

 

A PROMOTOR-ASSEORA DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 
INSTITCUCIONAIS, COORDENADORA DO GRUPO ESPECIAL DE PROTEÇÃO E 
ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER - GEPEVID, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base 
no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do 
Sul, RESOLVEM: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto ao GRUPO ESPECIAL DE PROTEÇÃO E 
ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER - GEPEVID, 
conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 
Classifica

ção 
Nome do Candidato Nº Inscrição Nota Final 

1 ROGÉRIO RIBEIRO DOS SANTOS  54 9,6 

2 JULIA STEFANI LINHARES 36 9,4 

3 EDUARDO HORTA CARVALHO 03 9,2 

4 ÁGATHA ROSA MOTA 21 9,1 

5 MARIA ANGELINA ANDREOLA DA ROSA CARDO26 9,0 

6 JOÃO VITOR SEGALA VERONEZI 59 8,9 

7 JÚLIA CAVALCANTE BOCCHESE 41 8,7 

8 JULIANA POSSANI KIRSCH 33 8,6 

9 JULIE STEPHANY CASSOL 61 8,5 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

10 BERNARDO OBELAR PAES 06 8,4 

11 RHOANA LERSCH OLIVEIRA 28 8,4 

12 LUISA FONTOURA CITRO  60 8,0 

 

Porto Alegre, 28 de setembro de 2021. 

 
CARLA CARRION FRÓS, 

Promotora-Assessora 
Subprocuradoria-Geral de Justiça para Assuntos Institucionais 

Responsável pelo Processo Seletivo 
 
PUBLICADO EM 28 de setembro de 2021. 


